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Wrocław, dnia 13.02.2013r.

DOZ/EZ/Z.P.3/2540/21/2013 

Dot: przetarg nieograniczony na wykonanie usług aktywizacji zawodowej  dla osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy prowadzących do zatrudnienia.
WYJAŚNIENIA NR 7 DO ZAM.PUB. NR 3/2013
              Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 3/2013 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie1:
Czy rozliczenie wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej, o którym mowa w załączniku w słowniku pojęć użytych w SIWZ i Projekcie Pilotażowym „ partnerstwo dla pracy’, zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie, zamawiający dokona przy uwzględnieniu liczby wszystkich osób, jakie zostały skierowane do Dostawcy przez powiatowe Urzędy Pracy, ale w trakcie trwania projektu przerwały w nim swoj udział np.; po etapie I lub II czyli po wypłacie Dostawcy bilansu otwarcia lub bilansu aktywizacyjnego, czy tylko przy uwzględnieniu faktycznej liczby osób, które zgłosiły się do Dostawcy i ukończyły udział w projekcie zgodnie z zaplanowaną ścieżka ( np.: 90% z liczby wszystkich skierowanych)?
1.1. Czy w przypadku niezgłoszenia się osoby wytypowanej przez PUP do udziału w projekcie u Dostawcy w okresie 1 miesiąca od skierowania bezrobotnego przez powiatowy urząd pracy i w przypadku rezygnacji uczestnika pilotażu z udziału w projekcie, po wypłaceniu dostawcy usług wynagrodzenia za bilans otwarcia lub bilans aktywizacyjny, obowiązkowe jest wnioskowani Dostawcy do realizatora pilotażu o dodatkową rekrutacje uczestników pilotażu?
Odpowiedź : 

Wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej ( str. 4 Pilotażu) to stosunek liczby uczestników pilotażu, którzy zostali wyrejestrowani z tytułu podjęcia zatrudnienia w wyniku działań dostawcy usług do liczby uczestników pilotażu, którzy na podstawie skierowania przez Powiatowe Urzędy Pracy zgłoszą się do dostawcy usług. W związku z tym, jeżeli uczestnicy pilotażu przerwali w nim udział po wypłacie I lub II transzy i nie podjęli zatrudnienia – nie są wliczani do liczby osób określonych w ww. definicji, jako „uczestnicy pilotażu, którzy zostali wyrejestrowani z tytułu podjęcia zatrudnienia w wyniku działań dostawcy usług”.

Wnioskowanie dostawcy usług do powiatowego urzędu pracy lub realizatora pilotażu o przeprowadzenie rekrutacji uzupełniającej lub rekrutacji zastępczej nie jest obowiązkowe i odbywa się jedynie na wniosek dostawcy usług. Przy czym dostawca usług musi pamiętać o zaoferowanych w ofercie i zawartej umowie wskaźnikach.
Pytanie 2:
W okresie ostatnich trzech lat realizowaliśmy i realizujemy projekty z działania 6.1.1., 7.2.1, 8.1.2. oraz 6.2. POKL, których efektem było doprowadzenie uczestników do zatrudnienia, w tym m.in. poprzez założenie własnej działalności gospodarczej. W związku z powyższym prosimy o odpowiedź czy kompleksowe działania i wsparcie udzielone w projektach zrealizowanych w ramach w.w działań POKL można zaliczyć jako usługi pośrednictwa pracy i czy referencje z instytucji Pośredniczących dotyczące należytego wykonania projektów będą uznane przez Zamawiającego za prawidłowe w kontekście składania oferty?
Odpowiedź : 
Realizowanie działań w zakresie projektów POKL, których efektem było doprowadzenie uczestników do zatrudnienia, w tym m.in. poprzez założenie własnej działalności gospodarczej – kwalifikuje się do usług pośrednictwa pracy. Potwierdzenie należytego wykonania usługi, to dokument, z którego ma wynikać, że usługa została wykonana należycie.
Pytanie 3 : 
W nawiązaniu do treści załącznika nr 7 – wykaz osób, prosimy o odpowiedź czy w związku z możliwością zaistnienia niezależnych od Wykonawcy okoliczności uniemożliwiających udział w realizacji zamówienia przez osoby wskazane w ofercie, możliwa jest zmiana tych osób za zgodą Zamawiającego z zachowaniem warunku posiadania wymaganego doświadczenia, określonego w SIWZ?
Odpowiedź : 

Tak, jedynie za pisemną zgodą Zamawiającego.
Pytanie 4 : 
Pytanie dotyczące załącznika nr 7 do SIWZ. Czy załącznik powinien zawierać informacje na temat osób dedykowanych do projektu przez podmiot (partnera) czy jedynie przez nazwę partnera? Czy zobowiązanie jakie powinno zostać dołączone do załącznika powinno być podpisane przez przedstawiciela podmiotu czy też przez wszystkie osoby dedykowane przez partnera do realizacji projektu?

Odpowiedź : 

Zgodnie z art. 26 ust. 2 b ustawy p z p Wykonawca może polegać m.in. na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany udowodnić Zamawiającemu, że będzie dysponował osobami
( zasobami osobowymi innego podmiotu lub osobami), w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych osób lub podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. 
Pytanie 5: 
By wziąć udział w przetargu: Przetarg nieograniczony na wykonanie usług aktywizacji zawodowej dla osób bezrobotnych znajdujących się w

szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy prowadzących do zatrudnienia, nasz Dział Finansowy musi sporządzić dla Banku dokument „Zlecenie udzielenia gwarancji”.
Bardzo proszę o wskazanie odpowiedzi dotyczących dwóch punktów dokumentu, z którymi Dział Finansowy ma problem do ustaleniu, a oczywiście chcemy by były uzupełnione poprawnie.

	1.Gwarancja wchodzi w życie:

    

  z dniem wystawienia

  z dniem       (data przyszła)

  w momencie wpływu kwoty zaliczki w wysokości…………………………………………………….…. na rachunek Zleceniodawcy.  
nr ............................................................................................................ prowadzony przez Bank (dot. gwarancji zwrotu zaliczki)

	i ma obowiązywać do dnia       (ostatni dzień okresu ważności gwarancji musi przypadać w dniu roboczym)



	  2.  Dane dotyczące umowy (kontraktu) określającej wierzytelność, która ma być zabezpieczona gwarancją, lub innego dokumentu, stanowiącego podstawę wystawienia gwarancji (np. zamówienie/potwierdzenie zamówienia, faktura/pro forma)



	Rodzaj dokumentu  ............................................................................................................................................................................................................................................................................
Numer umowy/kontraktu/dokumentu  .................................................................................................. Data zawarcia/wystawienia     
Przedmiot umowy/kontraktu/zamówienia/przetargu/faktury  …………………………………………………………………………………..


Odpowiedź : 

Zamawiający wyjaśnia, że nie może uczestniczyć w przygotowaniu oferty żadnego z wykonawców. Treść zlecenia udzielenia gwarancji bankowej ustala Wykonawca w porozumieniu z bankiem, kierując się wytycznymi zawartymi w SIWZ.

Pytanie 6: 
Czy jako sposób potwierdzenia należytego wykonania usług wskazanych jako referencyjne a rozumianych jako usługi świadczone w formie pracy tymczasowej tj. przez agencje pracy tymczasowej lub usługi polegające na kierowaniu osób do pracy za granicą u pracodawców zagranicznych zamawiający uzna oprócz listów referencyjnych także wydruk z Krajowego Rejestru Agencji zatrudnienia ( KRAZ) potwierdzający liczbę zatrudnionych przez podmiot prowadzący agencje zatrudnienia lub agencję pracy tymczasowej w danym okresie sprawozdawczym a wskazanych w wykazie?

Odpowiedź :
 

Przepisy prawa nie określają dokumentu ani wzoru takiego potwierdzenia należytego wykonania usług, jednakże powinien to być dokument z którego treści wynika, iż usługa wskazana w wykazie została wykonana należycie, a na pewno takim dokumentem nie będzie wydruk z Krajowego Rejestru Agencji zatrudnienia potwierdzający liczbę zatrudnionych i jest jedynie dokumentem określającym dane statystyczne.  
Pytanie 7:

Proszę o wyjaśnienie kwestii liczenia wskaźników skuteczności zatrudnienia i utrzymania w zatrudnieniu w przypadku, o którym mowa w pkt. 4.2 pkt. 3 SIWZ oraz rozdz. 11 „Poziom Powiatowy Urząd Pracy” pkt3 załącznika „Partnerstwo dla Pracy – projekt pilotażowy”. Czy liczenie wskaźników, o których mowa powyżej będzie oparte o stałą deklarowaną liczbę bezrobotnych planowanych/wyznaczonych do udziału w pilotażu (984) czy też liczba będzie pomniejszana o osoby, które nie stawiły się w ośrodku aktywizacyjnym lub braku bezrobotnych, którzy mogliby być delegowani przez PUP i objęci programem pilotażowym. 

Czy wskaźniki będą obliczane w stosunku do osób, które zgłosiły się do ośrodka aktywizacji i rozpoczęto w stosunku do nich działania aktywizacyjne.

Odpowiedź :
Wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej ( str. 4 Pilotażu) to stosunek liczby uczestników pilotażu, którzy zostali wyrejestrowani z tytułu podjęcia zatrudnienia w wyniku działań dostawcy usług do liczby uczestników pilotażu, którzy na podstawie skierowania przez Powiatowe Urzędy Pracy zgłoszą się do dostawcy usług. Docelowo ma to być 984 osoby. Do wyliczenia wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu powinni być brani uczestnicy pilotażu, których okres zatrudnienia wyniósł minimum 3 miesiące pod warunkiem, że termin zakończenia tego okresu nie nastąpił po upływie 9 miesiąca od dnia rozpoczęcia aktywizacji przez ostatnich skierowanych uczestników pilotażu.
Pytanie 8:

Proszę o wyjaśnienie treści zawartej w umowie o świadczenie usług załącznik 9 do SIWZ. W §5 pkt 13-14 zawarta jest informacja o  sposobie i czasie  wypłaty III transzy wynagrodzenia. Natomiast w §6 pkt.4 mówi, że III transza przysługuje w sytuacji osiągnięcia wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej.

Punkty zdają się być sprzeczne.

Odpowiedź :
W wzorze umowy ( załączniku nr 8 do SIWZ), nie ma § 5 pkt 13-14 a §6 pkt.4 nie dotyczy wypłaty III transzy. III transza wypłacana jest na zasadach określonych na str. 50-52 Pilotażu, za każdego uczestnika Pilotażu, który podjął zatrudnienie.
Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuszcza w trakcie realizacji umowy wymianę osób bezpośrednio wykonujących zamówienie- wyznaczonych w ofercie wykonawcy na inne o kwalifikacjach i doświadczeniu tożsamym do tych posiadanych przez osoby wymieniane? W przypadku zgody Zamawiającego na taki warunek, wnoszę o zawarcie następującego zapisu we wzorze umowy: „ Wykonawca może dokonywać zmiany osób bezpośrednio realizujących zamówienie przedstawionych w ofercie pod warunkiem, ze uzyska pisemną zgodę Zamawiającego akceptującego nową osobę przy czym w przypadku takiej zmiany nowa osoba wskazana w miejsce osoby wymienianej musi posiadać wykształcenie oraz doświadczenie równoważne lub wyższe od wykształcenia i doświadczenia osoby wymienianej.
Odpowiedź :
Tak, jedynie za pisemną zgodą Zamawiającego. Zamawiający zmienia treść wzoru umowy poprzez dopisanie w &2 ust. 9  treści:

„Zamawiający na wniosek Wykonawcy może, w uzasadnionych przypadkach, wyrazić pisemną zgodę na zmianę osoby realizującej zamówienie przedstawionej w ofercie pod warunkiem, że wskazana przez wykonawcę osoba spełnia wymagania określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.”
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców a niniejszy dokument jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 3/2013. 





























































